
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 04 marzo 2002 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 4 marzo  2002 
 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 1 febbraio 2002 - Deliberazione n. 317 - Area Generale 
di Coordinamento Ecologia - Tutela Ambiente - C.I.A. - Linee indirizzo per la disciplina e l’accesso ed 
assegnazioni di risorse finanziarie a sostegno di iniziative che concorrono al processo di formazione di 
una corretta consapevolezza ambientale attraverso attività volte a divulgare, informare, 
sensibilizzare ed educare i cittadini: revoca Delibera di G.R. n. 614 del 2/2/2000 e nuovi 
adempimenti. Con allegato. 

 
omissis 

PREMESSO 
- che con delibera n. 7905 del 18/11/99, la Giunta Regionale ha approvato le linee di indirizzo per la 

disciplina e l’accesso ed assegnazioni di risorse finanziarie a sostegno di iniziative che concorrono al 
processo di formazione di una corretta consapevolezza ambientale attraverso attività volte a divulgare, 
informare, sensibilizzare ed educare i cittadini; 

- che con successiva Delibera n° 614 del 2.2.2001 la Giunta Regionale della Campania ha revocato la 
succitata Delibera n. 7905 del 18.11.1999 ed ha indicato le nuove linee d’indirizzo per la disciplina e 
l’accesso ad assegnazione di risorse finanziarie a sostegno delle predette iniziative; 

- che con Delibere n. 8965/99,  n. 1658/01 e n. 6078/01 la Giunta Regionale ha approvato contributi 
per le annualità 1999, 2000 e 2001 a sostegno di iniziative che concorrono al processo di formazione di una 
corretta consapevolezza ambientale attraverso attività volte a divulgare, informare, sensibilizzare ed 
educare i cittadini; 

CONSIDERATO 
- che il Settore Ecologia, individuato dalla citata Delibera 614/01 quale responsabile per l’istruttoria 

delle richieste di contributo, ha predisposto un aggiornamento del “Bando per l’accesso ad assegnazione 
di risorse finanziarie a sostegno di iniziative che concorrono al processo di formazione di una corretta 
consapevolezza ambientale attraverso attività volte a divulgare, informare, sensibilizzare ed educare i 
cittadini” per migliorarne l’efficacia; 

ATTESO 
- che l’aggiornamento proposto, nulla modificando in merito alle risorse precedentemente rese 

disponibili ed ai beneficiari già individuati nei precedenti atti, attribuisce al Dirigente del Settore 
Ecologia, ai sensi della D.G.R .C. n. 3466 del 3/6/2000, la definizione del tematismo oggetto di 
progettualità per l’annualità posta a bando, su indicazione dell’Assessore pro tempore all’Ambiente, la 
redazione del bando e l’attivazione periodica del Comitato Tecnico di Valutazione delle istanze; 

RITENUTO 
- di dover adeguare il “Bando per l’accesso ad assegnazione di risorse finanziarie a sostegno di 

iniziative che concorrono al processo di formazione di una corretta consapevolezza ambientale attraverso 
attività volte a divulgare, informare, sensibilizzare ed educare i cittadini”  accogliendo gli aggiornamenti 
proposti dal Settore Ecologia; 

- di dover, in fase di prima applicazione per l’anno 2002, differire i termini di scadenza previsti, in 
condizione di ordinarietà, dal bando allegato al novantesimo giorno naturale successivo alla pubblicazione 
del presente atto sul BURC; 

VISTI  
La D.G.R.C. n. 7905/1999; 
La D.G.R.C. n. 8965/1999; 
La D.G.R.C. n. 3466/2000; 
La D.G.R.C. n. 614/2001; 
La D.G.R.C. n. 1658/2001; 
La D.G.R.C. n. 6078/2001; 
Il Decreto  Dirigenziale di delega n. 473 del 26/9/2000; 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 

 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 04 marzo 2002 2 / 2 

DELIBERA 
Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
Di revocare la delibera di G.R. n. 614  del 2/2/2001; 
Di approvare il bando allegato alla presente Deliberazione a titolo “Bando per l’accesso ad 

assegnazione di risorse finanziarie a sostegno di iniziative che concorrono al processo di formazione di una 
corretta consapevolezza ambientale attraverso attività volte a divulgare, informare, sensibilizzare ed 
educare i cittadini” (Allegato 1) e gli allegati 1.A, 1.B e 1.C che formano parte integrante dello stesso; 

di differire, in fase di prima applicazione per l’anno 2002, i termini di scadenza previsti, in condizione 
di ordinarietà, dal bando allegato al novantesimo giorno naturale successivo alla pubblicazione del 
presente atto sul BURC; 

Di trasmettere la presente deliberazione ai  Settori Ecologia e Gestione Amministrativa dell’Entrata e 
della Spesa; 

Di incaricare il Settore Stampa, Documentazione ed informazione a procedere alla loro pubblicazione 
sul B.U.R.C. e sul sito internet www.regione.campania.it/ 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


